

# COMPTE DE RESULTAT 2011

MPF – compte de résultat	2010	2 011	2 011	2 011	dont →	Docum	Docum	EnR ABF	EnR ABF	BATAN	BATAN	ATHEBA	ATHEBA	FORM	FORM
	Réalisé	Budget	Réalisé	/2010		Budget	Réalisé	Réalisé	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé
Prestations de service	73 693,00	68 600,00	175 226,06	138%					140 505,00					3 830	25 687,65
Ventes de revues	122 966,00	122 000,00	119 894,79	-2%											
Ventes de librairie	39 735,00	36 000,00	34 226,30	-14%											
Ventes de publicité, annonces	13 875,00	13 000,00	9 821,36	-29%											
Produits activités annexes	24 625,00	29 000,00	60 316,02	145%											
Subventions	62 882,00	124 150,00	125 270,77	99%		22 540		30 000		10 000	34 595,77	60 000	57 000,00	15 315	8 400,00
Subvention emplois aidés	15 000,00	15 000,00	15 000,00	0%		15 000	15 000,00								
Dons	90 154,00	81 000,00	102 914,95	14%											
Cotisations	184 282,00	185 000,00	181 402,92	-2%											
Autres produits de gestion courante	12 636,00	1 000,00	7 633,13	-40%									582,58		
Produits financiers	1 114,00	1 000,00	1 615,33	45%											
Produits exceptionnels	3 682,00	,00	10 816,41	194%											
Reprises amort et provisions		,00	1 146,79	NS											
<b>Total produits</b>	<b>644 644,00</b>	<b>675 750,00</b>	<b>845 284,83</b>	<b>31%</b>		<b>37 540</b>	<b>15 000,00</b>	<b>30 000</b>	<b>140 505,00</b>	<b>10 000</b>	<b>34 595,77</b>	<b>60 000</b>	<b>57 582,58</b>	<b>19 145</b>	<b>34 087,65</b>
Ressources indirectes affectées		,00													
Bénévolat	1 441 447,00	1 500 000,00	1 462 951,00	1%		38 500	19 500,00	3 900	10 168,00	6 950	3 063,00	13 700	26 950,00	525	16 385,00
<b>Total produits yc bénévolat</b>	<b>2 086 091,00</b>	<b>2 175 750,00</b>	<b>2 308 235,83</b>	<b>11%</b>		<b>76 040</b>	<b>34 500,00</b>	<b>33 900</b>	<b>150 673,00</b>	<b>16 950</b>	<b>37 658,77</b>	<b>73 700</b>	<b>84 532,58</b>	<b>19 670</b>	<b>50 472,65</b>
Achats stockés – librairie	26 880,00	23 000,00	19 504,40	-27%											
Achats d'études et de prestations	33 587,00	28 000,00	90 548,53	170%					50 232,00					9 800	12 700,00
Fournitures non stockables	2 118,00	2 250,00	2 390,82	13%											
Fournitures entretien équipement	17 374,00	17 300,00	13 982,97	-20%								500	11,12		
Autres fournitures	4 059,00	4 150,00	100,50	-98%											
Location, ch locatives	38 557,00	38 400,00	50 016,44	30%											671,51
Entretien et réparations	18 577,00	18 500,00	15 451,35	-17%		5 700	1 980,49								
Assurances	8 606,00	8 600,00	9 332,90	8%											
Documentation	5 998,00	6 050,00	12 523,80	109%								500	190,00	1 200	100,00
Divers services extérieurs	9 060,00	9 950,00	8 163,83	-10%											
Rému intermédiaires honoraires	54 145,00	58 800,00	18 138,92	-66%		11 000	200,00			8 000		16 000	1 574,08		60,00
Publicité, publications	21 108,00	28 200,00	26 137,00	24%				18 800				5 000			
Déplacements, missions	70 604,00	79 550,00	124 601,94	76%		2 400	263,48	2 000		1 000		2 950	611,10	2 400	3 784,27
Frais postaux et télécom	42 858,00	42 750,00	40 116,68	-6%			16,31						52,68		25,40
Revers cotis aux délégations	43 154,00	43 000,00	39 854,00	-8%											
Revers dons aux délégations	8 193,00	8 000,00	8 861,00	8%											
Services bancaires et autres	225,00	200,00	573,72	155%											
Impôts taxes sur rémunérations	2 912,00	3 000,00	3 166,00	9%											
Autres impôts et taxes	13 080,00	13 000,00	14 028,39	7%			194,42						135,62		65,61
Ch de personnel reventilation ana	,00					27 000	25 523,00	3 800	9 430,00		331,00	24 650	30 884,00	4 000	6 013,00
Rémunération des personnels	150 924,00	165 000,00	164 466,07	9%											
Charges sociales	56 091,00	70 000,00	68 840,71	23%											
Autres charges de personnel	681,00	800,00	560,70	-18%											
Autres charges de gestion	1 888,00	3 700,00	815,23	-57%		1 000									
Charges financières	337,00	350,00	229,96	-32%											
Charges exceptionnelles	8 768,00		6 139,07	-30%											
Dotations amort et provisions	3 336,00	3 200,00	38 371,64	1050%		1 500			12 000,00				20 000,00		
<b>Total charges</b>	<b>643 120,00</b>	<b>675 750,00</b>	<b>776 916,57</b>	<b>21%</b>		<b>48 600</b>	<b>28 177,70</b>	<b>24 600</b>	<b>71 662,00</b>	<b>9 000</b>	<b>331,00</b>	<b>49 600</b>	<b>53 458,60</b>	<b>17 400</b>	<b>23 419,79</b>
Charges indirectes affectées		,00				16 900	16 899,00	5 400	5 400,00	1 000	999,00	10 400	10 398,00	1 745	1 995,00
Personnel bénévole	1 441 447,00	1 500 000,00	1 462 951,00	1%		38 500	19 500,00	3 900	10 168,00	6 950	3 063,00	13 700	26 950,00	525	16 385,00
<b>Total charges yc bénévolat</b>	<b>2 084 567,00</b>	<b>920 250,00</b>	<b>2 239 867,57</b>	<b>7%</b>		<b>104 000</b>	<b>64 576,70</b>	<b>33 900</b>	<b>87 230,00</b>	<b>16 950</b>	<b>4 393,00</b>	<b>73 700</b>	<b>90 806,60</b>	<b>19 670</b>	<b>41 799,79</b>
<b>Résultat net</b>	<b>1 524,00</b>	<b>1 255 500,00</b>	<b>68 368,26</b>	<b>43,86</b>		<b>-27 960</b>	<b>-30 076,70</b>	<b>,00</b>	<b>63 443,00</b>	<b>,00</b>	<b>33 265,77</b>	<b>,00</b>	<b>-6 274,02</b>	<b>,00</b>	<b>8 672,86</b>